

Nr 150.

Poniedziałek.

D. 25. Czerwca.

# KURJER WARSZAWSKI.

Wspomnienia.

Franc: Dmochowski, tłum:  
Iljady jego pogrzeb 1808.

## NOWOSCI WARSZAWSKIE.

Spodziewana i upragniona pogoda zawiadła wielu dnia wczorajszego. Deszcz rzęsił przez dzień cały padając niedozwolił odbyć procesji, tak na nowym miejscu z Kościoła *Panny Marji*, jako też, na Krakowskim przedmieściu z Kościoła *S. Krzyża*, zwykle odbywanej, w Niedziele po między oktawo *Bożego ciała*. Pomimo deszczu wielka Parada Wojskowa w obozie pod powązkami odbyła została. Pod namiotem odprawił Mszą *S. Najczelny Kapelan wojsk Polskich*, i prałat *Archid. Katedralny JX. Gutkowski*, po czym przeszło 20,000. Wojska defilowało. Na całym nabożeństwie i defiladzie znajdowali się obadwa *Wielcy Xiążęta*. Wielu ciekawych, a nawet niektóre *Damy* lubiące zawsze widzieć nasze piękne Wojsko, niezważając na deszcz, znajdowały się na wczorajszej uroczystości.

Wczoraj o godzinie 4. po południu, *J. C. M. Wielki Xiąże Michał*, opuścił Warszawę, udając się przez *Kalisz*, *Wrocław*, *Pragę*, do *Karlsbadu*. *J. C. M. Wielki Xiąże Konstanty* odprowadza brata swojego do *Kalisza*. — *Xze Namiestnik* powrócił do *Warszawy*.

*Wisła* onegdaj przybrała na 3. łokcie i 16 cali, sądząc po tak długich deszczach, lekać się należy niebezpiecznego i gwałtownego wezbrania. —

*Jarmark Warszawski SS. Filipa i Jakóba*, dziś w południe ukończonym został.

Na koncercie *P. Escudero* widziana zebranych prawie wszystkich znawców i znakomitszych artystów muzycznych, większa ich część oddała mu należną sprawiedliwość: wszyscy chwalili jego zręczność w pokonaniu trudności; czucie i moc, niektórzy życzyli słyszeć łagodniejszą kompozycją koncertu, nie-

którzy niebyli kontenci z intonacji artysty.

*Panna Nacewiczówna* podjęła się trudnej roli jaką jest *Dziewica Orleańska*, lecz sądząc po częstych okłaskach licznie zebranej publiczności, któremi jej gre okrywała, a nakoniec po zaszczytne wywołania, wnosić należy iż jeżeli nie w ogóle całej ogromnej roli, to w większej części młoda artystka odpowiedziała powszechnemu oczekiwaniu.

## NOWOSCI ZAGRANICZNE.

z *Stambułu* 22. *Maja*.

Wojsko *Tureckie* oblegające *Basze Janiny* zupełnie zniszone, a dowódca jego *Jussuf Basza* poległ. *Janczarowie* nie są w zgodzie po między sobą, co dla *turków* okropne sprawić może skutki. Przewidują że w krótko wybuchnie bunt przeciwko rządowi. *Chrześcijanina* prawie niemożna obaczyć na ulicy

Stambułu, każdy dom tej stolicy jest tak obwarowany iż zdaje się być małą forteco. Mianowanie nowego weżyra cokolwiek wstrzymało wylew krwi Chrześcijańskiej, lecz co chwila lękają się o życie reszty Greków pozostałych jeszcze w stambule. Niema wątpliwości iż Turcy weszli do Galaczu. Zacięta walka trwała przez trzy dni nieustannie, Muzulmanie z wściekłością wyrzneli wszystkich mieszkańców, starców i dziatki nawet. w Jassach panuje zamieszanie i trwoga. Galacz z burzony. w Multanach nie ożywia taki duch mieszkańców jakim tchną powstający Grecy. Bojarowie widocznie okazują sprzyjanie Porcie.

#### z Bukarestu 3. Czerwca.

500. Turków osadziło Bukarest, gdzie przecież niejako po ludzku obchodzoną się zmieszkańcami, spodziewają się w krótkie bitywy między Baszą Sylistriji i Xięciem Jpsylantym. Grekom niezbywa na zapasach wojennych. z Azji spieszą Muzulmani wszystkiemi drogami. Burzenie Kościołów Chrześcijańskich nieustaje.

#### z Paryża.

Studenci tutejsi chcieli przez żalobne nabożeństwo obchodzić rocznicę śmierci młodego *Lallemand* zabitego w rozruchach przeszło rocznych, niewiedząc o nastąpienem zakazie rządu, przeszli w spokojności ulice miasta do kościoła S. Eustachiego w liczbie około 6,000. a znalazły kościół zamkniętym. udali się na cmentarz gdzie mówą na cześć zmarłego uroczystość zakończyli.

Pułkownik *Pepe* były członek Parlamentu, dowódca twierdzy Civita del Tronte która miała się w tej chwili poddać, ratował się ucieczką. —

Journal des Debats umieścił artykuł o Grekach zbyt niekorzystny dla tychże otrzymany od P. *Jouffroy* swego korespondenta z Tryestu. Grecy mieszkający w Tryeście byli by się na pisarzu srodze pomścili, lecz władza miejscowa, obroniła go, który się do Wenecji przeniósł.

Angielska Gazeta The Times zapłaciła podatku stepowego w roku zeszłym 50,000. funtów szterlingów; (4,000,000. złp.) ileż więc redaktor ma zysku?

Panna Le Normand sławna wieszczka zatrzymana za wrożenie w areszcie w Brukseli, osądzoną została przez Trybunał w Leo-

wen na jedno roczne więzienie i karę 50. frankow. —

W okolicy Randers pod Kopenhagą włościanin ma córkę która po roku po urodzeniu była zdrową; odtąd zaś przez lat 20. ciągle leży chora, wydaje wiek i wielkość dwu letniego dziecięcia, niema żadnych chęci ani rozumu, nieżąda jedzenia lub napoju, i spokojnie przyjmuje pokarmy jakie jej dadzą.

#### z Wiednia.

P. Pilat główny redaktor Gazety Wiedeńskiej zwanej Dostrzegacz Austriacki zaszczycony został od N. Cesarza ALEXANDRA orderem S. Anny.

#### DONIESIENIE.

Niżej podpisana utrzymująca dotąd kawę, przy ulicy Przejazd pod Nr: 644. ma sobie za powinność uwiadomić Prześwintną Publiczność, iż w króćce przeprowadzi się pod Nr: 546. przy ulicy długiej. — Licznie do tychczas zaszczyconą będąc, pochlebiam sobie niżej wyrażoną, że i naprzyszłość Prześwintna Publiczność łaskawych swych względów dla niej odmówić nie chce. Dzień otwarcia wspomnianej kawy przez Gazety później ogłoszonym będzie.

Elzbieta Pimem.

L: L: Wciągnięciu dzisiejszym wyszły następujące Nuwera: 17. 39. 75. 79. 77.

T: N: Intro dana będzie na żądanie opera *Szczęśliwe oszukanie* w której P. Polkowski po drugi raz wystąpi na scenę. Zakończy balet *Nina*.